
W  Singapurze  niezaszczepieni
nie  będą  mogli  chodzić  do
pracy!
28 grudnia 2021
Singapur właśnie staje się „drugą Austrią”. Tamtejsze władze
co prawda nie będą wsadzać obywateli do więzień za odmowę
przyjęcia szczepionki, ale niezaszczepieni dwoma dawkami nie
będą mogli pracować – nawet jeśli test na COVID-19 okaże się
negatywny!

Jeszcze w czerwcu 2021 roku pisaliśmy, że Singapur zamierzał
traktować koronawirusa jak zwykłą grypę. Jednak we wrześniu,
gdy  dzienna  liczba  zakażeń  była  w  tym  kraju  najwyższa  od
początku  pandemii,  postanowiono  przywrócić  obostrzenia.
Ministerstwo  zdrowia  tłumaczyło,  że  „wielu  zakażonych  z
łagodnymi objawami szuka pomocy medycznej w szpitalach, choć
może nie być takiej potrzeby”, a dane rządowe wskazywały, że
zakażeni nie mieli żadnych objawów lub mieli jedynie łagodne
objawy infekcji. I to przy pełnym zaszczepieniu 82% populacji.

Teraz Singapur postanowił zmusić obywateli do przyjęcia dwóch
dawek  szczepionki.  Osoby,  które  przyjęły  jedną  dawkę  będą
traktowane na równi z antyszczepionkowcami. Co się zmieni?

Już od 15 stycznia 2022 roku niezaszczepieni na COVID-19 nie
będą mogli pójść do pracy – nawet jeśli uzyskają negatywny
wynik testu. Pracownicy z jedną dawką będą mieć czas do 31
stycznia, aby przyjąć drugą dawkę. Obowiązek szczepień będzie
dotyczył od 1 lutego również osoby, które zechcą ubiegać się o
długoterminowy  pobyt  lub  pracę  w  Singapurze,  a  także  ich
rodziny.

Przymuszanie  do  szczepień  pod  groźbą  utraty  pracy  jest
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kompletnie niezrozumiałe. Rząd twierdzi, że decyzję podjęto w
związku z nowym wariantem Omikron, choć ten okazuje się być o
wiele łagodniejszy od poprzednich mutacji. Pojawiają się nawet
głosy, że Omikron może pomóc zakończyć pandemię. Po drugie, aż
87%  mieszkańców  Singapuru  otrzymało  już  dwie  dawki
szczepionki,  zatem  nowe  przepisy  obejmą  niewielką  część
społeczeństwa.

Rząd zapewnia, że „te środki pomogą utrzymać wysokie wskaźniki
szczepień  i  ułatwią  bezpieczne  ponowne  otwarcie  naszego
społeczeństwa i gospodarki”. To zdanie brzmi jak nasze polskie
„jeszcze  tylko  dwa  tygodnie”.  Ile  razy  już  słyszeliśmy
obietnice o „powrocie do normalności”?
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